3

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң

ТОРНАЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәhЕ ХАКИМИәТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРНАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452486, Торналы ауылы, Узәк  урамы,

33 йорт

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

	452486, с.Турналы, ул. Центральная, 33

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

                              Ҡ  А Р А Р                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   9 апрель  2021 й.            № 16.2               9 апреля   2021  г

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в  сельском поселении Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан», утвержденный постановлением Администрации   сельского  поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 22.12.2020г. №51

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг», Администрация   сельского  поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  в  сельском поселении Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации   сельского  поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 22.12.2020 г. №51 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Регламента дополнить подпунктами 5.1.1- 5.1.4 следующего содержания:

«5.1. Заявитель (представитель) имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) Администрации, его должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги (далее – жалоба).

5.1.1. Сроки рассмотрения жалобы.

Жалоба, поступившая в Администрацию (Уполномоченный орган) подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа Администрации (Уполномоченного органа) ее (его) должностного лица либо муниципального служащего в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

5.1.2. Результат рассмотрения жалобы

По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом Администрации, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, принимается одно из следующих решений:

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

5.1.3. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.1.2. настоящего регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.1.4. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.1.2. настоящего регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.1.2. настоящего регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
      3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район с. Турналы, ул. Центральная, д.33 и на  официальном сайте администрации  сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу: http://turnali.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

 собой.
    Глава сельского поселения

 В.Р.Душанов